PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR RONALDO RAMOS

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5647/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE 05
LUMINÁRIAS, NA ESTRADA RIO BONITO,
Nº TRANSFORMADOR 154046, POSSE,
5º DISTRITO DE PETRÓPOLIS.

O vereador RONALDO RAMOS, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade da instalação de 05 (cinco)
luminárias na estrada Rio Bonito, nº transformador 154046, aproveito para informar que no
local já tem rede baixa, Posse, 5º distrito de Petrópolis.

 JUSTIFICATIVA

O referido trecho a noite é de extrema escuridão, causando medo aos pedestre que por ali
passam, expondo o população a inúmeros riscos desnecessários, podendo também causa
inúmeros acidentes.

Sala das Sessões, 10 de Junho de 2021

RONALDO RAMOS

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 10/06/2021 - 14:46:50 Data do Processo: 10/06/2021 - 14:51:5
Processo: 5647/202